



N^{er} 16.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 17^{go} Kwietnia 1824. roku.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy dołączeniu listy imiennéy zbiegłych z Woiewództwa Mazowieckiego spisowych, zaleca Woytom Gminnym, aby śledztwo tychże w swych Gminach iak najszybsze przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 20. Lutego 1824. r. Nr. 5688. 821.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Lista popisowych.

z Obwodu Warszawskiego.

Mileia Antoni, ma lat 22. rodem z wsi Lipki Truszkowice, parobek, rodem z Truszkowic, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa zadartego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu średniego.

z Obwodu Gostyńskiego.

Romanowski Józef, ma lat 28. z miasta Krośniewic, służący, rodem z Witonia, twarzy ściągłej, oczu borych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

Bazelczak Karól, ma lat 27. parobek, rodem z Gorza, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów blond, wzrostu średniego.

z Obwodu Łęczyckiego.

Mikulski Józef, ma lat 23. czeladnik szewcki, rodem z Kutna, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.

Frydrych Wilhelm-Brand, ma lat 21. młynarczyk, rodem z Pruss, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu wysokiego.

z Obwodu Kujawskiego.

Przybysz Józef Gabryel, ma lat 28. owczarek, rodem z Xięztwa Poznańskiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dużego, czoła niskiego, włosów blond, wzrostu miernego.

Lisiecki Franciszek, ma lat 27. owczarek, rodem z Broniszek, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, czoła wysokiego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.

Wroński Jan, ma lat 22. kowalczyk, rodem z Brdowa, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu miernego.

Brzczowicz Franciszek, ma lat 24. szewc, rodem z Brześcia, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu miernego.

Lewandowski Woyciech, ma lat 20. owczarek, rodem z Piotrkowa, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu małego.

z Obwodu Rawskiego.

Stępniewski Bernard, ma lat 29. parobek, rodem z Psarów, twarzy ściągłej, oczu białych, nosa miernego, czoła miernego, włosów czarnych, wzrostu wysokiego.

Brodowski Paweł, ma lat 29. parobek, rodem z wsi Suchéy, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

Burchacki Jakób, ma lat 23. parobek, rodem z Badowa górnego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu średniego.

z Obwodu Stanisławowskiego.

Kossut Jakób, parobek, rodem z wsi Wilgolas, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła płaskiego, włosów blond, wzrostu średniego.

Boykiewicz Szymon, twarzy okrągłej.

Za zgodność Sekr. Jlny K. W. M. w zastępstwie (podp.) *Komiorowski*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. W. A. *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy byż może, iż dla ochronienia się od spisu wojskowego, wiele młodzieży, wiek popisowy mającý, szczególniéj z pomiędzy Filiponów, żądać może tak od Kommissarzów Delegowanych, iako też od Urzędów Miejskich i Gminnych paszportów, lub świadectw na wyście za granicę, lub w głąb kraiu, pod tytułem na kopaczkę, iako grabarze; przeto Kommissya Woiewódzka zapobiegając nieporządkowi, iaki co-roczenie z tego powodu doświadczać się daie, postanowiła zalecić Kommissarzom Delegowanym, aby zgłaszającym się do nich, wiek popisowy mającym, po świadectwa, lub paszpotu na wyście w głąb kraiu, lub za granicę na kopaczkę, tak sami takowych odmawiali, iako też podwładnym Urzędom odmawiać zalecili; w razie albowiem

przeciwnym, uchylbiający ninieyszemu zarządzeniu, do naysurowszý odpowiedzialności pociągniętemi zostaną.

Suwałki, dnia 30. Marca 1824. r. Nr. 11334. 1585.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy pomimo zarządzeń Kommissyi Rządowéy Woyny, i udzielonych przez nią przepisów, a mianowicie ostatniego, które w dniu 10. Marca r. z. Nr. 9350. 175. przez Kommissyą Woiewódzką w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 16. podane do powszechnéy wiadomości zostało, wskazała Kommissya Woiewódzka, iakim sposobem postępować należy z Podofficerami i żołnierzami, którzy dymissye swoje przypadkowo utracili, albo też komu innemu sprzedali, lub odstąpili; praktykuje się, że Władze miejscowe, same wprost, lub też za pośrednictwem Zandarmeryi nadsyłają do placu miasta Warszawy bez żadnych wyjaśnień, rzeczonych Podfficerów i żołnierzy—Kommissya przeto Rządowa Woyny, chcąc zapobiedz podobnemu postępowaniu uciążliwemu, raz z powodu, że Podofficerowie lub żołnierze, (którzy istotnie mogli mieć przypadek utracenia swych uwolnień) wystawieni bywają na utrudzające ich z odległych częstokroć miejsc transportowanie, i długie onychże aż do wyjaśnienia rzeczy, więzienie, drugi raz z powodu, że Kassa Wojskowa narażoną jest na koszta ich żywienia, wydała ieszcze następujące przepisy:

1. Podofficer lub żołnierz od służby wojskowéy uwolniony, a w przypadku nieposiadania swego uwolnienia znajdujący się, niepowinien byż do placu miasta Warszawy odsyłałym, lecz zostawać ma aż do potrzebnego wyjaśnienia takowego wypadku, pod okiem Władzy miejscowéy, w której obrębie urzędowania jest zamieszkałym, albo też tam, gdzie za nieposiadanie swego uwolnienia przytrzymanym zostanie, jeżeli zwłaszcza znacznie oddalonym będzie od miejsca z którego udał się w drogę, dla przesiedlenia się gdzie indziéy, albo też za innym iakim własnym interessem; wymuią się jednak z pod tego Podofficerowie i żołnierze zbiegli z woyska, których zaraz po ujęciu, zwykłym dotąd sposobem do Warszawy odsyłać należy.

2. Władza miejscowa przytrzymująca Podofficera lub żołnierza, nieposiadającego uwolnienia od służby wojskowéy, lub gdyby ten dostawionym był przez Zandarmeryą, obowiązana jest wyprowadzić z niego wywód słowny, w sposób urzędowania z dnia 10. Marca r. z. na początku wymienionego, i następnie w razie potrzeby, znieść się drogą korespondencyi, sama, lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, albo też Kommissyi Woiewódzkiéy, z Władzą tego miejsca, w którym podług zeznania Podofficera lub żołnierza miał nastąpić przypadek zagubienia iego uwolnienia od służby wojskowéy.

3. Skoro zaś rzecz przez powyższe śródki dostatecznie wyjaśnioną zostanie, winna jest miejscowa Władza przedstawić rzecz całą dowodami i niewątpliwém przekonaniem wspartą, Kommissarzowi Obwodowemu, a ten następnie Kommissyi Woiewódzkiéy, która do dalszý decyzyi Kommissyi Rządowéy Woyny nadeszle.

Przepisy więc powyższe, iak naysciśléy wykonywanemi byż mają, i aby każdego doszły wiadomości, trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza się.

Suwałki, dnia 13. Lutego 1824. r. Nr. 1310. 104.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu niedoszlę w terminie dnia dzisiejszego licytacji na wydzierżawienie dóbr Wębry zwanych, rocznie dochodu złp. 9000. czyniących, przeznaczonym; Kommissya Woiewódzka uwiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż powtórny termin do wydzierżawienia takowych na lat 3. pro 1824. na dzień 29. Kwietnia r. b. naznaczyła; życzący przeto sobie dzierżawy wspomnionych dóbr, opatrzywszy się w potrzebną kwalifikacyą, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818. roku przepisana, i w gotowiznę na vadium, iednoroczney dzierżawie wyrównywiająca, w terminie tym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej o godzinie gtey zrana stawić się zechcą, gdzie o warunkach licytacji, i szczegółach intratę dóbr Wembry stanowiących, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 2. Kwietnia 1824. r. Nr. 11758. 9989.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy dobra gracyalne Kudrany, w Woiewództwie Augustowskiém, Obwodzie tegoż nazwiska, Gminie Kudrańskiej, w bliskości Podmerezca, a zatém blisko granicy Rosyjskiej położone, znaczną zaległością podatków skarbowych, iak równie procentów funduszowi Edukacyjnemu przynależnych, są obciążone; exekucye zaś i sekwestracye w zamiarze odzyskania takowych, zaprowadzone, żadanego nie ściągnęły skutku; postanowiła przeto Kommissya Woiewódzka pomienione dobra od włacznie dnia 24. Czerwca r. b. 1824. na trzy lata po sobie idące, aż do włacznie dnia 23. Czerwca 1827. r. więcéy daiącemu wydzierżawić; tym końcem przeznaczając termin licytacji na dzień 22. Kwietnia r. b. o godzinie 10. rano, w Biórze swoim, wzywa mających chęć dostąpienia téy dzierżawy, ażeby w pomienionym dniu, godzinie i miejscu, dla podania swych offert, osobiście, lub przez umocowanych swych, formalném pełnomocnictwem opatrzonych, znaydywali się. Warunki, pod iakimi wydzierżawienie rzeczonych dóbr ma nastąpić, ogłoszone zostaną przystępującym do licytacji przed iéy zaczęciem, teraz zaś nadmienia się tylko, że:

1. Każdy życzący sobie być przypuszczonym do licytacji, obowiązany jest złożyć vadium w gotowiznie złotych cztery tysiące, w monęcie srebrnej, kurs w kraju mającej, do depozytu Kassy Głównej Woiewódzkiej, które niestrzymującym się przy dzierżawie, zaraz po skończonéy licyt. zwróconém będzie; vadium zaś plus licytanta, któremu dzierżawa przyznana zostanie, na kaucyą, dla zabezpieczenia Rządu z strony Dzierżawcy, na pewność wypłaty rat dzierżawnych, i niezniszczenia dóbr, pozostać ma w Kassie aż do ostatniej raty dzierżawnej, w której nakoniec pro persoluto Dzierżawcy przyjętém będzie.

2. Licytacja zaczynać się będzie od summy złotych trzynaście tysięcy, iako od ultymatu corocznej dzierżawy w mowie będących dóbr, postępować ma w górę, aż do najwyższej summy.

3. Dzierżawca obowiązany będzie wnosić raty dzierżawne kwartalnie z gory co rok w gotowiznie brzączącej, do Kassy Głównej Woiewódzkiej, z których to rat, przewidziana się pierwsza na dzień 24 Czerwca, druga na dzień 24. Września, trzecia na dzień 24. Grudnia, czwarta na dzień 24. Marca, każdego roku dzierżawy.

4. Oprócz summy, iaką naywięcéy daiący za dzierżawę postąpi, nie obowiązany będzie Dzierżawca do opłaty żadnych podatków i ciężarów pieniężnych gruntowych, raczcy:

5. Powinnością tylko będzie Dzierżawcy zaprowadzić z początkiem dzierżawy, sto sztuk bydła rogatego, i czterysta sztuk owiec do dóbr Kudrany, lub w miejscu bydła rogatego, po dziesięć sztuk owiec, za każdą sztukę bydła, iakowy to inwentarz, dla uprawy gruntów, a razem zabezpieczenia Rządu, aż do expiracyi dzierżawy, na gruncie pozostać winien.

W końcu nadmienia się, że dobra Kudrany, są w swém ograniczeniu rozległe, mają znaczną część lasu i łąki, zawierają oprócz zródłowego folwarku Kudrany zwanego, drugi oddzielny folwark, Rusyni zowiący się, do nich przynależny, tudzież wsie i karczmy; z resztą, warunki dzierżawy, nietylko iak na początku nadmieniono, przed licytacją, ale i każdego czasu w Registraturze Kommissyi Woiewódzkiej ad inspiciendum zakomunikowane być mogą.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 15. Marca 1824. roku. Nr. 8182. 9022.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

LISTY GONCZE.

Nr. 5102. 759. Nr. k. 37. Ponieważ Łukasz Paliński, w wieku spisowym będący, któremu świadectwo przesiedlenia z miasta Radomia, do miasta stólcznego Warszawy udzielone, do miejsca przeznaczenia nie przybył, ani nawet do Gminy miasta Radomia nie powrócił; ma być przeto śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 6906. 930. Nr. k. 38. Hesel Leybowicz, żyd, o kradzież krowy obwiniony, wzrostu średniego, twarzy podługowatej, nosa miernego, włosów na głowie i brodzie czarnych, oczu piwnych, od urodzenia ma lat 46. ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Rządu Obwodu Białostockiego dostawiony.

Nr. 7596. 1047. Nr. k. 39. Sąd Poprawczy Wydziału Sandomierskiego, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 21. Grudnia r. z. od osób podeyrzanych odebrany został zegarek tombakowy bez szkiełka, w kopercie z tegoż metalu, przy którym kluczyk msiężny na wełnianym sznurku koloru czarnego przywiązany, znaydnie się; koc kolorowy, nieco podsarzany; wózek na nieokutych kółkach, z wasągciem; tudzież krążek łożu przetopionego, blisko funtów dwa wazący; wzywa niewiadomego z pobytu i nazwiska pomienionych efektów właściciela, iżby po odebraniu takowych, w przeciągu roku iednego do Sądu rzeczzonego, w mieście Sandomierzu posiedzenie swe odbywającego, z dowodami własność tychże wykazującemi, zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie, z efektami powyżey wyrażonemi, iak prawo mieć chce, postąpieniem zostanie.

Nr. 1092. 7894. Nr. k. 40. Józef Woyciechowski, lat 48. mający, religii katolickiej, rodem z miasta Krzeszowa, Galicyi Austryackiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemnych, po ramiona, wasy mała, ciemno-blond, miał na sobie sukmanę siwą, starą, podartą, czapkę z czarnym baranem, wierzch zielony sukienny mającą, spodnie płócienne podarte, boty proste chłopskie, pasem skórzany opasany; o kradzież gwałtowną prawnie przekonany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 8153. 1118. Nr. k. 41. Jan Cichon, rodem z Zarówki, kraju Austriackiego, lat ma 21. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów czarnych; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 8154. 1119. Nr. k. 42. Starozakonny Jankiel Ermioicz, z miasta Koziennic, stanu wolnego, lat 26. liczący; o kradzież bindy obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 7895. 1091. Nr. k. 43. Jakób Kopniak, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa miernego, rudo zarasta, lat blisko 40. mający; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 8757. 1122. Nr. k. 44. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, uwiadamia publiczność, iż po zbiegłym złodzieju pozostały w depozycie Sądu tuteszego:

1. Klacz na oko prawie ślepa, kara, z kwiatkiem białym na uchu lewym, i brodawką pod piersiami, mająca lat około 12.

2. Koń kasztanowaty łysy, z pięciną lewą białą, mający lat 5. na 6. do których to koni, gdy w przeciągu tygodni trzech od daty niniejszego, właściciel swego prawa nie udowodni, też na rzecz Skarbu Publicznego sprzedane zostaną.

Nr. 7889. 1094. Nr. k. 45. Antoni Sakowicz, ma lat 50. ze wsi Hołynki, Powiatu Łosickiego, wzrostu małego, twarzy małej, chuderlawej, ospowatej, nosa ściągłego, na którym w pośrodku ma małą brodawkę, oczu siwych, włosów na głowie ciemno-blond, w śród głowy ma niewielką łysinę — ubrany w kapotę sukna szaraczkowego, futro z kozucha czarnego, pokryte sukmem granatowem grubym, bóty pasowe, i czapkę granatową z lisami wytartymi, mówi po polsku z mazowiecka; o liczne kradzieże obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 8661. 1198. Nr. k. 46. Michał Kurkowski, lat ma lat 50. twarzy ściągłej, wzrostu niskiego, włosów rudych. 2. Szczepan Woynioki, ma lat około 36. wzrostu średniego, w sobie krępy, twarzy okrągłej, włosów ciemnych; o gwałt publiczny obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 9103. 1221. Nr. k. 47. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, uwiadamia publiczność, iż od złodzieja odebrane para koni, w depozycie tegoż Sądu znajdujące się, są maści następujące:

1. Klacz gniada bez odmiany, lat dziesięć mająca,

2. Klacz jasno-gniada, bez odmiany, wzrostu średniego, w grzywie Koss, ogon po kolana, w dwóch częściach urznity, ma lat trzy; do których, gdy w przeciągu miesiąca iednego od daty ogłoszenia niniejszego, właściciel swego prawa nie udowodni, też na rzecz Skarbu Publicznego sprzedane zostaną.

Nr. 9289. 1267. Nr. k. 48. Jan Tarasewicz, iest wzrostu małego, włosów czarnych, na wierzehu głowy nieco-rzadkich, oczu burych, twarzy okrągłej, nieco ospowatej, zarosłej bakenbardami czarnymi, nosa małego, skład ciała krępy, z profesyi cieśla, lat ma przeszło 30. posiada języki: polski, litewski, niemiecki, i w części rossyjski; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydziału Policyjnego dostawiony.

Nr. 9288. 1266. Nr. k. 49. Bitcher, z imienia niewiadomy, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu ciemnych, czoła niskiego, włosów czarnych, wzrostu miernego,

ma lat około 30. o obelgę uczynkową obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydziału Policyjnego dostawiony.

Nr. 9536. 1328. Nr. k. 50. Woyciech Maćkowski, rodem z wsi Rybitw, lat 25. mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, płaskiego, grubego, przetrąconego, włosów ciemnych, zapuszczonych po chłopsku; w czasie uciezki miał na sobie czapkę krakowską czerwoną, z czarnym barankiem, wązkim, kamizelę płócienną zgrzebną, pas czerwony rzemienny, szeroki, koszulę konopną, spodnie płócienne zgrzebne, bóty chłopskie krakowskie, na podkówkach.

2. Woyciech Milas, v. Podlaszański, rodem z wsi Glin, Galicyi Austriackiej, wzrostu dobrego, w sobie gruby, włosów blond, zapuszczonych; w czasie uciezki, miał na sobie czapkę krakowską, z wierzchem czerwonym, kamizelę płócienną zgrzebną, sukmanę z sukna siwego, czyli dzikiego koloru, spodnie płócienne zgrzebne, pas wązki rzemienny z sprzączką, bóty krakowskie na dużych podkówkach; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 9540. 1330. Nr. k. 51. Michał Feliniak, rodem z Biskupia, Galicyi Austriackiej, lat 25. liczący, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów ciemno-blond; o podpalenie obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 9693. 1340. Nr. k. 52. Jan Bukowski, wzrostu średniego, ma lat 26. oczu czarnych, włosów czarnych, twarzy pociągłej, miał na sobie wołoszkę granatową, kaskiet zielony skórzany, bóty na nogach; o zbrodnię gwałtu poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 10177. 1407. Nr. k. 53. Jerzy Marcinkiewicz, ma lat 21. wzrostu stop 4. cali 19. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, ostatnie zamieszkanie miał we wsi Kampiszkach, Gminie Michaliskiej, Obwodzie Maryampolskim; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 9851. 1408. Nr. k. 54. Jan Matysak, lat 30. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa grubego, oczu piwnych, włosów na głowie blond, ubrany był w sukmanie siwey, bótach chłopskich, i czapce czarnej, chłopskiej; o zbrodnię gwałtu publicznego obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 10319. 1452. Nr. k. 55. Mosiek Leybusiowicz, lat 26. liczący, wzrostu dobrego, włosów czarnych, czoła wysokiego, nosa małego, twarzy ściągłej; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCJI

Woiewództwa Augustowskiego

Wydziału Igo

Stosując się do wyroku Trybunału swego z dnia 21. Października 1825. r. oraz artykułu 770. Kodexu Cywilnego, zawiadamia niniejszém publiczność, iż spadek po Fryderyku Müllerze, za dopilnowaniem się strony interessowa-

néy, na Skarb publiczny zasądzonym będzie, gdy w przepisany czasie prawi nie zgłoszą się sukcesorowie, i do objęcia onego nie przystąpią.

Takowe obwieszczenie przez trzykrotne ogłoszenie w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego do publiczney wiadomości podaje się.
w Łomży, dnia 16. Marca 1824. roku. Troianowski.

Interess Skarbowy.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego.

Wydziału Igo

Stósując się do Wyroku Trybunału swego z dnia 14. Stycznia 1824. roku, oraz do artykułu 770. kodexu cywilnego, zawiadamia ninieyszém publiczność, że spadek po niegdy Xiędzu Mikołaiu Myszkowskim, na Skarb Publiczny za dopilnowaniem strony interessowaney zasądzonym zostanie, gdy w przepisany czasie prawi sukcesorowie się nie zgłoszą, i do objęcia spadku nie przystąpią.

Takowe obwieszczenie przez trzykrotne ogłoszenie w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego, do publiczney wiadomości podaje się.
w Łomży, dnia 9. Marca 1824. roku.

Troianowski

W dobrach Zboyno, w Obwodzie Lipnowskim, Woiewództwie Płockiem położonych, dziedzicznych JW. Antoniego Hrabi Sumińskiego, Radcy Stanu, Dyrektora Jeneralnego Policyi i Poczty Królestwa Polskiego, znajduią się do sprzedania Tryki Hiszpańskie swego chowu, pochodzące z najlepszych owczarni Królewsko Saskich i Szląskich.

Cena i est następująca:

Tryki pierwszhey klasy, czyli Electa, po talarów	—	60. do 75.
— drugihey klasy prima po talarów	— — —	27. do 36.
— trzecihey klasy secunda po talarów	— — —	12. do 18

Życzący sobie nabyć takowych, raczą się zgłosić pocztą franco do niżey podpisanego Rządzczy rzeczonych dóbr, adressuiąc listy przez Płock, Lipno, do Zboyna, i dołączyć zadatku talarów sześć, a zaraz po strzyży, w połowie Czerwca Tryki kupione, wydane zostaną. Próbki wełny do przeyrzenia, znajduią się na Poczty - Amcie w Suwałkach.

Zboyno, dnia 17. Marca 1824. roku.

Wadenbach.

Podpisany, uwiadamia szanowną Publiczność, iż ma do sprzedania Losy do trzecihey i następnych klass 25. Loteryi Klassycznhey Królestwa Polskiego — życzący sobie nabycia takowych, zechcą się do tegoż, w Mieście Woiewódzkiem Suwałkach mieszkającego, zgłosić.

F. Swierczewski, T. i K. W. A.